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Synpunkter på förslag till lagtext vad gäller mervärdesskatt  
för allmännyttiga ideella föreningar 
 
Vi har tagit del av departementets förslag till lagändringar i frågan och vill lämna följande 
synpunkter: 
 
Vi ser positivt på förslaget att formulera undantag vad gäller skattefrihet för moms för 
allmännyttiga ideella föreningar och vi bedömer också att de krav som ställs för att definiera 
allmännyttig verksamhet är rimliga. 
 
Vi vill än en gång betona vikten av att kunna bibehålla skattefrihet för den ideella 
verksamheten. MAIS medlemsföreningar arrangerar årligen upp emot 10 000 
musikarrangemang och utgör stommen i musiklivet i Sverige, särskilt med tanke på 
mångfald och geografisk spridning. Föreningarna arbetar med små ekonomiska marginaler, 
både vad gäller ekonomi och administration. En ökad administration i form av skatteplikt 
vad gäller moms riskerar också att påverka rekryteringen av de ideellt arbetande krafterna 
negativt. 
 
När det gäller slopandet av frivillig skattskyldighet på lokaler är vi mycket oroade över 
konsekvenserna eftersom de arrangerande musikföreningarnas verksamhet bedrivs som 
offentliga evenemang i hyrda konsertlokaler av olika slag. Våra riksförbund kommer också 
att drabbas av ökade kostnader för sina kontorslokaler. Vi har varit under juli månad varit i 
kontakt med departementet och lämnat en del underlag om detta. 
 
Slutligen vill vi ta upp frågan om mervärdesskatt för artistframträdanden och 
produktionsbolag. Regeringsrättens (RR) dom 2002‐03‐11 (mål nr 7007‐2000), i ett 
förhandsbeskedsärende som avsåg mervärdesskatt för artistframträdanden och för ett 
produktionsbolag, fick till följd att vissa sålda konsertproduktioner blev skattepliktiga för 
moms. Däremot behöll man ett undantag för så kallade artistbolag som drivs av artisten och 
då artisten själv också medverkar i produktionen (RSV:s skrivelser 021219 Mervärdesskatt 
för artistframträdanden och produktionsbolag Dnr. 10651‐02/110). 
 
Frågan är om införandet av det gemenskapsrättsliga uttrycket ”beskattningsbar person” 
kommer att påverka skatteplikt för moms när det gäller artistbolag. Om även artistbolagen 
skulle bli skattepliktiga för moms skulle det få mycket stora negativa konsekvenser för de 
fria musikarrangörerna, både direkt ekonomiskt och administrativt. 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